
1

Exkurze do Vídně

Žáci 9. ročníku se vypravili do Vídně, kde nasáli tu pravou vánoční atmosféru. 

Dne 6. 12. 2023 se žáci 9. ročníku vydali na exkurzi do Vídně, kde zažili nejen historii a kulturu této krásné
metropole, ale také se ponořili do vánoční atmosféry, která obklopuje hlavní město Rakouska v období
adventu. 

Naše první zastávka byla u fascinujícího Hundertwasserhausu, který představuje jedinečný pohled na
architekturu. Všichni jsme byli ohromeni nápaditým designem, hravými tvary a sytými barvami tohoto
domu, který se stal jednou z ikon Vídně.

Naše další cesta vedla kolem budovy rakouského parlamentu k Hofburgu, sídlu habsburských panovníků. 

V poledne jsme prozkoumali centrální náměstí Vídně, kde se nachází katedrála sv. Štěpána, jedna z
nejvýznamnějších rakouských gotických památek. 

Další zastávkou naší exkurze bylo Přírodovědné muzeum, kde měli naši žáci možnost prozkoumat fascinující
svět přírody.

Na závěr našeho pobytu jsme navštívili vánoční trhy u radnice, kde jsme měli příležitost zakoupit originální
vánoční dárky a ochutnat tradiční vídeňské dobroty. 

Procházka mezi vánočními stánky a vůně vánočního koření poskytly nezapomenutelný závěr naší exkurze ve
Vídni.

Vánoční Vídeň 2023


